
ORIGINALE 

 

N. 16 del Registro Delibere 
 

COMUNE DI PASIAN DI PRATO 
Provincia di Udine 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO:  ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E 

SERVIZI 2020-2021 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di gennaio alle ore 20:00 nella sala 

comunale, in seguito a convocazione disposta nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale  

Al punto in oggetto intervengono i Signori: 

 

 POZZO ANDREA SINDACO Presente

 DEL FORNO IVAN VICE SINDACO Presente 

 PERESSINI JULI ASSESSORE Presente

 MONTONERI PAOLO ASSESSORE Presente 

 GRAVINA CATERINA ASSESSORE Presente

 RIVA LUCIO ASSESSORE Assente 

 SERRA CHIARA ASSESSORE Presente 

   

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE il/la dott./dott.ssa Spanò Angela. 

 

Assume la presidenza il/la dott./dott.ssa POZZO ANDREA nella sua qualità di SINDACO, e 

constatato il numero legale degli intervenuti, mette in discussione l’argomento segnato in oggetto, 

sul quale la Giunta comunale, visti i pareri riportati, adotta la seguente deliberazione  

 

parere: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del servizio 

Moro Eugenia 

 
 

 

parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio 

GIGANTE DANIELA 

 
 

 

parere: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del servizio 

ZECCHIN ANDREA 

 
 

 

parere: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del servizio 

 
 



GIGANTE DANIELA 

 
 

 

parere: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del servizio 

MERONI GIULIO 

 

 

 

parere: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del servizio 

FANTINO ANGELO 

 
 

 

parere: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del servizio 

MANSUTTI MICHELE 

 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 29-01-2020 Pag.3 COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

Proposta di delibera della Giunta Comunale 

Presentata dal Sindaco 

 

PREMESSO che l’art.21 del D. Lgs. n. 50/2016 stabilisce: 

 - al comma 1 che “Le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il 

programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, 

nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 

programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che disciplinano 

la programmazione economico finanziaria degli enti”; 

 - al comma 6 che “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali 

contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 

euro; … Per le acquisizioni di beni e servizi informatici e di connettività le amministrazioni 

aggiudicatrici tengono conto di quanto previsto dall’articolo 1, comma 513, della legge 28 

dicembre 2015, n. 208;  

- al comma 7 che “Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale 

dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del 

committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e 

dell’Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle 

provincie autonome di cui all’articolo 29, comma 4 “; 

 

 CONSIDERATO che gli Uffici comunali hanno comunicato quali servizi e forniture di valore 

pari o superiore a € 40.000,00 verranno acquisiti nel biennio 2020/2021; 

 

PRESO ATTO che sono previste acquisizioni di forniture e servizi d'importo superiore a 1 milione 

di euro, comprese quelle aggiudicate negli esercizi precedenti ed in corso di esecuzione, da 

trasmettere al Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori presso il Ministero dell’Economia e delle 

Finanze; 

 

RACCOLTI i dati trasmessi dai vari uffici in un unico documento denominato “Programma 

biennale 2020-2021 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 

40.000 euro”, ed allegato al presente atto deliberativo per costituirne parte integrante e sostanziale, 

redatto sulla base dei dati pervenuti dai  Responsabili di Area dell’Ente (Allegato “A”); 

  

CONSIDERATO che il presente atto risulta propedeutico all’approvazione dei documenti di 

programmazione economico-finanziaria dell’Ente (D.U.P. 2020– 2022 e Bilancio di Previsione 

2020– 2022;  

 

VISTI ed acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 art. 49; 

 

P R O P O N E  

 

1. di considerare la premessa parte integrale e sostanziale del presente atto; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 29-01-2020 Pag.4 COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

2. di approvare ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. n. 50/2016 il “Programma Biennale 2020/2021 

degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro” che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

3. di  dare atto che il programma di cui sopra sarà pubblicato sul profilo di questo Comune, sul 

sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui 

all'articolo 213 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 29-01-2020 Pag.5 COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la suesposta proposta di deliberazione; 

 

VISTO che sulla stessa sono stati espressi i pareri di cui al D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 1 comma 20 bis della L.R. n. 21 del 11.12.2003 in materia di pubblicazione delle 

deliberazioni degli enti locali; 

 

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano ai sensi di Legge, 

 

 

DELIBERA 

 

1) di accogliere la superiore proposta ed in conseguenza di adottare il presente atto con la narrativa, 

la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente 

trascritta. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 29-01-2020 Pag.6 COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 POZZO ANDREA Spanò Angela 
 

 

 

 

 

 Comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi delle disposizioni regionali in vigore, il 03-02-

2020  

 

 L’Impiegato Responsabile 

 PICOTTI CERZIA 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 03-02-20 al 18-02-20 inclusi, ai sensi delle disposizioni regionali vigenti. 

 

Data, 03-02-20 

 L’Impiegato Responsabile 

 PICOTTI CERZIA 


